Протокол №
проверки организации питания в школьной столовой

ГБОУ СОШ №38 г.о.Сызрань

г.о.Сызрань «18» декабря 2023г.

Комиссия ГБОУ СОШ №38 г.о.Сызрань в составе: заместителя директора по УВР
Гуськовой О.В., ответственного по питанию Вагуриной Т.В., представителей
родительской общественности Акмаевой М.Н., Ивановой В.С., члена совета
старшеклассников Романовой Е.И., 18 декабря 2023 года провели проверку организации
питания в школьной столовой, по результатам которой установили:

1. В организации имеется меню для всех возрастных групп и режимов
функционирования.

2. Вывешено цикличное меню для ознакомления родителей и детей.
3. Вывешено ежедневное меню в удобном для ознакомления родителей и детей месте.
4. В меню отсутствуют повторы блюд по всем дням.
5. В меню отсутствуют запрещенные блюда и продукты по всем дням.
6. Количество приемов пищи, регламентированное цикличным меню, соответствует

режиму функционирования организации.
7. В организации имеется приказ о создании и порядке работы бракеражной

комиссии.
8. Бракераж снимается от всех партий приготовленных блюд.
9. Факты не допуска к реализации блюд и продуктов по результатам работы

бракеражной комиссии не выявлялись.
10. Созданы условия для организации питания детей с учетом особенностей здоровья

(сахарный диабет, пищевые аллергии).
11. Уборка помещений проводится после каждого приема пищи.
12. На момент работы комиссии уборка помещений для приема пищи проведена

качественно.
13. В помещениях для приема пищи насекомые, грызуны и следы их

жизнедеятельности не обнаружены.
14. Созданы условия для соблюдения детьми правил личной гигиены.
15. Замечания к соблюдению детьми правил личной гигиены не выявлялись.
16. При сравнении реализуемого меню с утвержденным меню факты исключения

отдельных блюд из меню не выявлялись.
17. Факты выдачи детям остывшей пищи не имелись.

Выводы: комиссия считает, что школьное питание организовано на
удовлетворительном уровне.

Члены комиссии: уськова О.В.
Вагурина Т.В.

кмаева М.Н., тел.: 8-902-425-36-65
Иванова B.C., тел.: 8-937-664-10-94
Романова Е.И.